О проекте соглашения об особенностях применения Таможенной конвенции о
международной перевозке грузов с применением книжки МДП от 14 ноября 1975
года на таможенной территории Таможенного союза

Утративший силу
Решение Комиссии Таможенного союза от 2 марта 2011 года № 584. Утратил
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 октября
2018 года № 159.
      Сноска. Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 16.10.2018  (вступает в силу по истечении 30 календарных № 159
дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия Таможенного союза :решила
      1. Принять к сведению информацию Ответственного секретаря Комиссии
Таможенного союза "О разногласиях Сторон по проекту Соглашения об
особенностях применения  о международной перевозке Таможенной конвенции
грузов с применением книжки МДП от 14 ноября 1975 года на таможенной
территории Таможенного союза".
      2. Поручить транспортным, экономическим и финансовым ведомствам
Сторон совместно с таможенными службами проанализировать практику
обеспечения уплаты таможенных платежей при помещении товаров под
таможенную процедуру таможенный транзит при перевозке товаров
автомобильным транспортом и внести согласованные предложения для
рассмотрения на заседании Комиссии Таможенного союза.
      Члены Комиссии Таможенного союза:
От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

С. Румас У. Шукеев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан